As restated)

Statement of
financial position

Aset   Assets
Aset pajak tangguhan  3.905.475.665 (3.377.590.982) 527.884.683  Deferred tax assets
Aset tetap - bersih  270.761.259.708 (103.276.198.092) 167.485.061.616  Fixed assets - net

PT SIDOMULYO SELARAS Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Pada Tanggal 31 Desember 2019
Dan Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT SIDOMULYO SELARAS Tbk AND SUBSIDIARIES
NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2019
And For The Year Then Ended

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

29

4. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI ATAS
AKUN-AKUN TERTENTU PADA LAPORAN
KEUANGAN KONSOLIDASIAN TAHUN 2018 DAN
2017 (lanjutan)

 4. RESTATEMENT AND RECLASSIFICATION OF
CERTAIN ACCOUNTS OF 2018 AND 2017
CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

Laporan posisi keuangan

 2018
(Disajikan

sebelumnya/
Previously
Reported)

Penyesuaian/
Adjustments

2018
(Disajikan
kembali/

As restated)

Statement of
financial position

Ekuitas   Equity

Surplus revaluasi - bersih

83.090.874.571 (83.090.874.571) -
 Revaluation surplus -

net
Saldo laba   Retained earnings

Belum ditentukan
penggunaannya

(14.788.979.307 ) (23.516.038.116) (38.305.017.423 ) Unappropriated

Kepentingan non-pengendali

1.226.547.091 (46.876.387) 1.179.670.704
 Non-controlling

Interests

Laporan laba rugi dan
penghasilan
komprehensif lain

 2018
(Disajikan

sebelumnya/
Previously
Reported)

Penyesuaian/
Adjustments

2018
(Disajikan
kembali/

As restated)

 Statement of
profit or loss and

other
comprehensive

income

Beban pokok pendapatan  (90.128.262.221 ) 3.572.932.814  (86.555.329.407 ) Cost of revenues
Beban usaha  (31.667.650.197 ) 2.379.865.674 (29.287.784.523 ) Operating expenses
Manfaat pajak penghasilan

tangguhan

2.472.997.983  (1.453.441.613) 1.019.556.370 Deferred Income tax
Penghasilan komprehensif

lain - bersih

480.378.341  (52.418.144) 427.960.197
Other comprehensive

 income - net

Laporan posisi keuangan

 2017
(Disajikan

sebelumnya/
Previously
Reported)

Penyesuaian/
Adjustments

2017
(Disajikan
kembali/

As restated)

Statement of
financial position

Aset   Assets
Aset pajak tangguhan  1.474.816.068 (1.474.816.068) -  Deferred tax assets
Aset tetap - bersih  298.507.419.992 (109.228.996.580) 189.278.423.412  Fixed assets - net

Liabilitas   Liability
Liabilitas pajak tangguhan  - 396.915.157 396.915.157 Deferred tax liabilities

Ekuitas   Equity

Surplus revaluasi - bersih

84.544.939.184 (84.544.939.184) -
 Revaluation surplus -

net
Saldo laba   Retained earnings

Belum ditentukan
penggunaannya

14.155.229.159 (26.521.329.290) (12.366.100.131 ) Unappropriated

Kepentingan non-pengendali

1.143.674.848 (34.459.331) 1.109.215.517
 Non-controlling

 Interests

5. KAS DAN SETARA KAS  5. CASH AND CASH EQUIVALENTS

 Rincian kas dan setara kas adalah sebagai berikut:   The detail of cash and cash equivalents are as
follows:

2019  2018

Kas  Cash on hand
Rupiah 942.003.088  1.265.149.878 Rupiah
Dolar Amerika Serikat 23.898.672  25.617.389 United States Dollar

Sub-jumlah 965.901.760  1.290.767.267 Sub-total

PT SIDOMULYO SELARAS Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Pada Tanggal 31 Desember 2019
Dan Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)